
 ca. 5 

CuZn vernickelt, EPDM

-------------------------------

Ventil-Kappe

valve core

valve cap

Viehzahn
Torx-Gr. T20

brass nickel-plated, EPDM

brass, VMQ,
PTFE, stainless-steel spring wire

Sicherungsscheibe
-------------------------
safety washer

--------------------------------

SW14
------------
wrench size 14

Ventilkörper
CuZn-vernickelt

steel zinc-plated

------------------
valve stem
brass-nickel plated

hex nut-wrench size 14

6kt.-Mutter SW14
Stahl verzinkt
-------------------

thread coating

--------------------------------
screw M6 steel grade 10.9
zinc flake basecoat

mikroverkapselt
---------------

Schraube Stahl M6X16-10.9
zinklamellenbeschichtet

O-Ring aus VMQ
-------------
O-ring VMQ

Ventileinsatz
CuZn, VMQ,
PTFE, rostfr. Federstahldraht

Beschriftung / marking:
ALLIGATOR

SJ
V3.22.1

 1
4

-

0
,5

 

 M10x1 

±0,2012 

0
,3

0
 

0
,1

0

 4 

 16 

 

 M
6

 +
 

9
,8

 

 

 9
0

,3
 

 2
8 

2
 

0

±1
,5

 M6 

 8V1 

ETRTO
 V0.07.3

±
1

,5
 

0
-0,3 

9,65-0,1) 

 

 M10x1 (

 

  

 4
,2

 ±
0

,3

16 

 2
,5

 ±
0

,1

 

 1
2

 +  

 2
5

 

 45° ±3° 

  Lorenz

Werkstoff
material

Maßstab
scale

Art. Nr.
part-no.

Gewicht

  

±
 0

,1

Dokumente 
effective documents

NFZ-SET 57MS9,7-M10X1-M6-NI-45°-RDK

2.5:1

32.26 gweight

  

±
 0

,2

ALLIGATOR VENTILFABRIK Giengen (Brenz)

mitgeltende

799999

Kadner

±
 0

,5

Vervielfältigung dieser Unterlage sowie Verwertung und Mitteilung ihres Inhaltes unzulässig, soweit nicht ausdrücklich zugestanden. Zuwiderhandlungen sind strafbar und verpflichten zu 
Schadensersatz (Lt. UrhG, UWG, BGB). Alle Rechte für den Fall der Patenterteilung oder GM-Eintragung vorbehalten.  

Projekt

ü
b

e
r 

3
0

b
is

 1
2

0
   

 

±
 0

,3

ü
b

e
r 

4
0

0
b

is
 1

0
0

0
   

   

±
 0

,8

ü
b

e
r 

1
2

0
b

is
 4

0
0

   
 

b
is

 3
0

   
  

T
o

le
ra

n
za

n
g

a
b

e
 n

a
ch

 D
IN

 I
S

O
 2

7
6

8
 -

 m
K

13.08.2013

Datum/
date

Name/
name

E

gezeich./
drawn

g
e

p
rü

ft
 /

 c
h

e
ck

e
d

E-V
BU1

QM

BU2

07.08.2013 Lindenm.

13.08.2013

13.08.2013

 Palaoro

 Kadner

  

 Lorenz

surface treatment

Oberfläche

Version Änderungsnr. Änd. Dat. E E-V BU1 / BU2 QMrevision-daterevision-nr.revision-index

A 08.12.2014000000002258 Palaoro

ü
b

e
r 

6
b

is
 6

Z
u

lä
ss

ig
e

 A
b

w
e

ic
h

u
n

g
e

n
 f

ü
r 

M
a

ß
e

 o
h

n
e

 

A

Anzugs-Drehmoment / installation torque 4±0,5 Nm
M6-Schraube / screw

Anzugs-Drehmoment / installation torque 9-14 Nm
SW14-Mutter / nut

Für Ventilloch / for valve hole ø9,7+0,3

(1 piece each)
separate enclosed in Bag 
-----------------------------------
50 Beutel in Faltschachtel 
lose im Beutel (je 1 Teil)

a

Verpackung geändert

50 Bags per Box

a

Um Schmutz, Staub, Korrosion oder Leckage zu 
verhindern, ist es notwendig eine dichtende 
Kappe zu verwenden.
------------------------------------------------------------------
valves have to have to prevent polution, dust, 
corrosion or airleakage!


